PEIMOHAJIbHAA SHEPIETUHECKAA KOMNCCUA
KEMEPOBCKOW OBJIACTWU

MOCTAHOB/NEHWNE

OT «Y&» flekabps 2016 r. No $3(P
r. KemepoBo

O BHECEHUW U3MEHEHWIA B NOCTAHOB/IEHNE PErNOHa/TIbHOW
3HepreTMYecKon Kommncenm KemepoBckoi o6nactu ot 20.12.2015
Ne 985 «O6 yTBEpPXAeHN MPOMU3BOACTBEHHOM NPOrpaMMbl
B Cpepe ropsAYvero BoJOCHa0XeHUSA 1 yCTaHOB/IEHUW AO/TTOCPOYHbIX
OAHOCTaBOYHbIX TapU(POB Ha ropsivyo BoLy B 3aKpPbITON CUCTEME
ropsyero BogocHabxeHus, peannsyemyto OAO «TennocepBuc»
(r. Talira) Ha NOTPebUTENLCKOM PbIHKe T. Tainrn, Ha 2016-2018
rogbi» B yactu 2017 roga

B uUensx KOPPEeKTUPOBKWM  [JOJITOCPOYHbIX  Tapu(oB  PermoHasibHas
aHepreTmnyeckas kommccus KemepoBcko 061acT NOCTaHOBNSAET:

1 BHecT wn3MeHeHuss B npuioxkeHua Ne 1, 2 K NOCTaHOBEHWUIO
PervoHanbHOM 3HepreTuyeckor Kommuccum KemepoBckoit obnacty ot 20.12.2015
No 985 «O6 yTBepXAeHWM NPOW3BOACTBEHHOM NpOrpaMmbl B Clhepe ropsyero
BOAOCHAOXEHNA N YCTaHOBIEHUWN [OJ/ITOCPOYHbIX OLHOCTABOYHbLIX TapudoB Ha
ropsuyt0 BOAY B 3aKpbITOW CUCTEME TOpPAYEro BOLOCHAOXEHWS, peasin3yemyto
OAO «Tennocepsuc» (r. Taira) Ha NOTPEOUTENILCKOM pPbIHKE . Tairuy,
Ha 2016-2018 rofgpl», U3/I0KMB MX B HOBOWN pefakumu, COrnacHO MPUIOXKEHNIO K
HacToALLEMY NMOCTaHOB/IEHNIO.

2. Ony6nmkoBaTb HacTosLLee MOCTaHOBMIEHWE Ha calTe «JNIEKTPOHHBbIN
Ot0/1NeTEHb PErMOHa/IbHON 3HEPTeTMYECKOM KoMuccumn KemepoBCKO 061acTu.

3. HacTosLee noctaHoBNeHWEe BCTYNaeT B CUY CO AHA ero ouumanbHOro
ony6nKoBaHus.

MpeacenaTtens pernoHabHow
3HEPreTMYecKon Kommccum KemepoBCKOW 06/1aCTK



lpunnoxkeHune
K MOCTaHOB/IEHNIO PErMOHa/IbHOM
3HEepPreTMYECKON KOMMUCCUM
KemepoBckoit obnacTu
OT « WE> nekabpsa 2016 r. Ne 6"3P

«[punnoxeHne Ne 1
K MOCTaHOB/IEHNIO PErnMoHa/IbHOM
3HEPreTUYecKon KoMmmccum
KemepoBckoi obnacTtu
oT «20» fekabps 2015 r. Ne 985

MNponssoacTBeHHas nporpamma OAQO «TennocepBUC» B chepe ropsyero
BOLOCHaOXEHNSA B 3aKPbITON CUCTEMe TEMIOCHAOXKEHNS, peasin3yemMyto Ha
NOTPEOMTENIbCKOM PbIHKE I. Tanru, Ha nepuos
¢ 01.01.2016 no 31.12.2018

Pasgen 1 MacnopTt npon3BOACTBEHHON NPOrpaMmbl

HavMmeHoBaHWe opraHm3auum

FKOpuanueckunin agpec, NoYToBbIN aapec

HanmeHoBaHMe YyNOMHOMOYEHHOIO
opraHa, yTBepAMBLLETO
MPOV3BOACTBEHHYHO MPOrpaMmmy
FOpuanyecknii agpec, NOYTOBLIN afpec
YMOMTHOMOYEHHOrO OpraHa, yTBepAVBLLIErO
MPOU3BOACTBEHHYHO NMpPOrpaMmmy

OAO «Tennocepsuc»

652401, KemepoBckas 06/1acTb,
r. Tavira, np. Kvuposa, 4. 448

PervoHanbHas aHepreTuyeckas KoMmccus
KemepoBckoi 0651acTu

650000, KemepoBckas 061acTb,
r. Kemeposo, yn. H. OcTtposckoro, 4. 32



Pasgen 2. MNepeyeHb NIaHOBbLIX MEPOMPUSATUIA MO PEMOHTY 0OBEKTOB
LleHTPa/I30BaHHbIX CUCTEM FOPSUEro BoAOCHaBXeHMS

Coox  PvHaHcoBble Oxupaemblii ekt
HanmeHoBaHMe pegnm- noTpebHoCTY, HanMeHOBaHME
MeponpuaATUA TbIC. py0., B TOM TbIC. py0. BTO 0
porp 3aumm Py nokasarens Py A %
yncne HAC
["opsivee BOAOCHaOXeHME
- 2016
2017 ) ) )

2018



4

Pasaen 3. MNMepeyeHb NIaHOBLIX MEPONPUSTUIA, HaNpPaBNEHHbIX HA YTy4dLLEHNe
KauyecTBa ropsyeli Bofpl

PuHaH- o
Oxknpaaembli adhgpekT
COBble
Cpok
HavmeHoBaHMe peanm- noTpe6-
MepPoNpUATAA HOCTW, HanmeHoBaHme ThIC.
3aunn o %
TbiC. pyoO. roKasareseii pyo.
(6e3 HAC)

["opsiuee BOAOCHAGXKEHME



5

Pa3zgen 4. MNMepeyeHb NIaHOBbIX MEPONPUATUIA MO SHEPrOCOEPEXEHMIO U
MOBbILLEHWIO 3HEPreTUYECKON 3PMEKTUBHOCTM ropsyero BogoCHabXeHus
(B TOM ymc/ie MO CHUXEHWIO NOTePb BOALI NPV TPAHCMOPTUPOBKE)

dunHaH- o
Oxknpaaembli adhgpekT
COBble
Cpok
HanmeHoBaHMe peany noTpe6-
MeponpuATnA HOCTH, HanmeHoBaHMe ThIC.
3aunn o %
ThiC. py0. rokasarteneu pyo.
(6e3 HOC)

[Copsiuee BOJOCHABXKEHNE



Ne
n/n

1.1

1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

12.

Pazgen 5. MnaHpyeMble 06beMbI MOAauM ropsayvein Boabl NOTPebUTeNsIM

HanmeHoBa-
Hue
rnokasartens

OTnyLueHo
ropsivei Bogpl
no KaTeropusm
notpebutenei

Ha
noTpeébuTesnb-
CKMWI PbIHOK

MoTpebuTtensam
B XKU/INLLHOM
CeKTope
BlogpKeTHbIM
opraHusaumam
MNpoyumm
noTpebuTensam
Ha
COGCTBEHHbIE

HYXbl
NPOV3BOACTBA

N3M.

M3

M3

V]

M3

M3

M3

6

OAO «TennocepsBuc»

2016 ropa
c01.01. c01.07.
no 30.06. no 31.12.

["opsiuee BOAOCHAOXKEHME

241291

241291

208210

22814,5

10268,5

0,00

241291

241291

208210

22814,5

10268,5

0,00

2017 rog
¢ 01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12.

241291

241291

208210

22814,5

10268,5

0,00

241291

241291

208210

22814,5

10268,5

0,00

2018 rog
¢ 01.01. c 01.07.
no 30.06. no 31.12.
241291 241291
241291 241291
208210 208210
228145 228145
10268,5 10268,5
0,00 0,00



7

Pa3gen 6. O6bem PUHAHCOBBIX NOTPEOHOCTEN, HEOOXOAMMbIX
AN peann3aumm NPon3BOLCTBEHHON NPOrpaMmbl
OAO «Tennocepsuc»

HanMeHoBaHme 2016 rop 2017 rop 2018 rop
noKasaTens c01.01 c¢01.07 c01.01 ¢c01.07 c¢01.01 c01.07
no 30.06 no31.12 no30.06 no31.12 no 30.06 no 31.12
PurHaHCoBbIE
NnoTpebHOCTH,
Heobxo4uMble /1A
peanu3aumu

Npou3BOACTBEHHOW 5267,38 5552,11 5552,11 5880,26 5834,42 6109,49
nporpammbl B

ctpepe ropsyero

BO/JOCHaGXeHWS,
TbiC. pYyo6.



Pasgen 7. 'pathmk peanunsaumm MeponpusaTuiA NPOn3BOACTBEHHOM
nporpammbl OAO «TensocepBumc»

[arta Hayana Jlata oKoOH4YaHuA
HavmeHoBaHWe MeponpusaTuns peanunsauuu peanunsauumu
MepOonpuATUIA MeponpuaTUiA

BecnepeboliHoe ropsiyee BoJOCHabOXeHME 01.01.2016 31.12.2018



e /n

Pasgen 8. NokasaTenn HaoeXXHOCTU, KayecTsa,

3HEPreTMYeckoi ahtheKTMBHOCTY OOBEKTOB CUCTEM FOPSYEro

HanmeHoBaHMe
rnokKasartens

MokasaTenn KayecTsa
ropsayei Bogpl
NokasaTenn HageXHoCTH
n 6ecnepeboHOCTH
ropsiyero Bo4oCHabXeHus
[NokasaTenn
3HepreTUYecKom
ahpeKTMBHOCTYU
MCNo/b30BaHNA PecypcoB

BOJ0CHA0XeHUS
dakT Oe):\(nli'?'ea' MnaH
2014 2016
ron 3HaYeHMs rog
2015 ropn

[MnaH
2017
rog,

[MnaH
2018
rog,

[MnaH
2019
roa



*]

10

Pasgen 9. Pacuet apeKTMBHOCTY NPOM3BOACTBEHHOM NPOrpaMmbl

lMnaHupyemoe
3Ha 3HaYeHne
n0Ka:::glﬁﬂ roKasaresist o SMEKTUBHOCTS
HavMeHOBaHe MOKasaTeNsl B 6as0BOM  UTOTAM peamsaumn | o oD ORCTBER"
b W ot nporpammsi,
nepuosie  NPOM3BOACTBEHHOM
TbIC. pyoO.
2016 rop Nporpammb|
2019 rop

[Moka3aTtenu KayecTtBa
ropsvei Boapl

NoKasaTenn HageXXHOCTUN U
becrnepeboHOCTY ropsayero - : -
BO/I0CHaGXeHNs

NokasaTenu
3HEpPreTUYECKON
ahheKTMBHOCTYU

MCMOo/Ib30BaHNA PECypcoB



Pasgen 10. OTyeT 06 UCMOSTHEHUM NPOM3BOACTBEHHOW Nporpammbl 3a 2014 rog

daKTNYeckoe 3HavyeHne nokasartess

HanmeHoBaHMe nokKa3aTesns
3a 2014 rog, TbiC. pyo.

Copsiuee BOJOCHaGXeHMe



12

Pasgen 11. MeponpuaTus, Hanpas/ieHHbIE Ha NOBbILLIEHME KavyecTBa
06cnyxunBaHNa abOHEHTOB

Nepnopa npoBeneHUA

HanmeHoBaHVe MeponpusTus ¥
MEPONpPUATMIA



HanmeHoBa-
HW perynu-
3yeMori
opviaHu3aummn

OAO
«[enno-
epBUC»

13

MpunoxkeHne Ne 2
K MOCTaHOB/IEHWNIO PErMOHaNbHOA
3HEPreTUYeCcKon KoMmmeccum
KemepoBckoi 0b6nactu
oT «20» gekabps 2015 r. Ne 985

[onrocpoyHble ogHocTaBouHble Tapudbl OAO «TennocepBuc»
Ha ropsA4Yylo BOAY B 3aKPbITON CUCTEMe ropsAYvero BOLOCHa0XeHNs,
peasin3yeMyto Ha NOTPedUTE/IbCKOM PbIHKE I. Tanru, Ha nepuog
¢ 01.01.2016 no 31.12.2018

Mepnog

¢ 01.01.2016
¢ 01.07.2016
¢ 01.01.2017
¢ 01.07.2017
¢ 01.01.2018

¢ 01.07.2018

Tapu Ha
rops4yto

BOAY /15
HaceneHums,

py6./M3
(c HAC)*

101,42
102,81
102,81
107,37
104,19

104,94

Tapu Ha
ropsuyto Kowmno-
BOAY 11 HEHT Ha
Npounx  xonogHyro OAHOCTa-
noTpe6u- BOZY, BOYHbIN,
Tenei, py6./m3  PYO./Tkan
py6./mM3  (6e3 HAC) (693**
(63 HAC) HAC)
85,95 21,83 986,46
87,13 23,01 986,46
87,13 23,01 986,46
90,99 24,37 1024,93
88,30 24,18 986,46
93,17 25,32 1043,81

KOMMOHEHT Ha TEMN/I0BYHO 3HEPTUIO

[ByXCTaBOUHbIN

CraBKa 3a
CraBKa 3a
MOLL{HOCTb,
TensIoByto
TbIC. py6./
3Hepruto,
Mkan/yac
pyb6./IMkan
B MEC.
X
X
X
X

*Tapud ans HaceneHUs yKasblBaeTCA B LeNsX peanusaymm nyHkra 6 cratbun 168
Hanorosoro kogekca Poccuiickoin degepaumm (YacTb BTOpas).
** Tapudg Ha Tennosyto 3Hepruto ana OAO «TennocepBuc», peannsyemyro Ha

NOTPEdUTENbCKOM  PbIHKE T.

Taiiruy,

YyCTaHOB/1IEH MNOCTaHOBMEHNEM DEFMOHaﬂbHOM

3HepreTuyeckon kommccum Kemeposckoit obnact ot 20.12.2015 Ne 984 (B pepakumu
MOCTAHOBNEHMSI PErMOHaNbHOM 3HEpPreTUYeckoim Komuccmum KemepoBCKol 06nacTu
0TY[12.2016 KoLl .

»,



