

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «<u>*И*</u>» декабря 2016 г. № <u>*530*</u> г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2015 № 985 «Об утверждении производственной программы в сфере горячего водоснабжения и установлении долгосрочных одноставочных тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, реализуемую ОАО «Теплосервис» (г. Тайга) на потребительском рынке г. Тайги, на 2016-2018 годы» в части 2017 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов региональная энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:

- 1. Внести изменения в приложения № 1, 2 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2015 № 985 «Об утверждении производственной программы в сфере горячего водоснабжения и установлении долгосрочных одноставочных тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, реализуемую ОАО «Теплосервис» (г. Тайга) на потребительском рынке г. Тайги, на 2016-2018 годы», изложив их в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель региональной энергетической комиссии Кемеровской области

Д.В. Малюта

Приложение к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от «<u>У</u>в» декабря 2016 г. № <u>53</u>

«Приложение № 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от «20» декабря 2015 г. № 985

Производственная программа ОАО «Теплосервис» в сфере горячего водоснабжения в закрытой системе теплоснабжения, реализуемую на потребительском рынке г. Тайги, на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование организации	ОАО «Теплосервис»
Юридический адрес, почтовый адрес	652401, Кемеровская область, г. Тайга, пр. Кирова, д. 44в
Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу	Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, утвердившего производственную программу	650000, Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Н. Островского, д. 32

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

Наименование мероприятия	Caraca	Финансовые	Ожидаемый эффект						
	Срок потребности, тыс. руб., в том числе НДС		Наименование показателя	тыс. руб. в год	%				
	Горячее водоснабжение								
-	2016	-	-	-	-				
-	2017	-	-	-	-				
-	2018	- *	-	-	-				

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

Наименование мероприятия	Срок	Финан- совые	Ожидаемы	ій эффект			
	реали-	потреб- ности, тыс. руб. (без НДС)	Наименование показателей	тыс. руб.	%		
Горячее водоснабжение							
-	-	-	-	-	-		

Раздел 4. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности горячего водоснабжения (в том числе по снижению потерь воды при транспортировке)

Наименование мероприятия	Срок	Финан- совые	Ожидаемы	й эффект			
	Срок реали- зации	потреб- ности, тыс. руб. (без НДС)	Наименование показателей	тыс. руб.	%		
Горячее водоснабжение							
-	_	-	-	_	-		

Раздел 5. Планируемые объемы подачи горячей воды потребителям OAO «Теплосервис»

№	ние і	Ед.	2016	2016 год		2017 год		2018 год	
п/п		изм.	с 01.01. по 30.06.	с 01.07. по 31.12.	с 01.01. по 30.06.	с 01.07. по 31.12.	с 01.01. по 30.06.	с 01.07. по 31.12.	
	Горячее водоснабжение								
1.	Отпущено горячей воды по категориям потребителей	M^3	241291	241291	241291	241291	241291	241291	
1.1.	На потребитель- ский рынок	м ³	241291	241291	241291	241291	241291	241291	
1.1.1.	Потребителям в жилищном секторе	м ³	208210	208210	208210	208210	208210	208210	
1.1.2.	Бюджетным организациям	м ³	22814,5	22814,5	22814,5	22814,5	22814,5	22814,5	
1.1.3.	Прочим потребителям	м ³	10268,5	10268,5	10268,5	10268,5	10268,5	10268,5	
1.2.	На собственные нужды производства	м ³	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Раздел 6. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы ОАО «Теплосервис»

Наименование	2016 год		2017	7 год	2018 год	
	c 01.01	c 01.07	c 01.01	c 01.07	c 01.01	c 01.07
показателя	по 30.06	по 31.12	по 30.06	по 31.12	по 30.06	по 31.12
Финансовые						
потребности,						
необходимые для	•					
реализации	:					
производственной	5267,38	5552,11	5552,11	5880,26	5834,42	6109,49
программы в						
сфере горячего						
водоснабжения,						
тыс. руб.						

Раздел 7. График реализации мероприятий производственной программы OAO «Теплосервис»

	Дата начала	Дата окончания	
Наименование мероприятия	реализации	реализации	
	мероприятий	мероприятий	
Бесперебойное горячее водоснабжение	01.01.2016	31.12.2018	

Раздел 8. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности объектов систем горячего водоснабжения

№ п/п	Наименование показателя	Факт 2014 год	Ожида- емые значения 2015 год	План 2016 год	План 2017 год	План 2018 год	План 2019 год
1.	Показатели качества горячей воды	-	-	_	-	-	
2.	Показатели надежности и бесперебойности горячего водоснабжения	-	-	-	-	-	
3.	Показатели энергетической эффективности использования ресурсов	-	-	-	-	-	

Раздел 9. Расчет эффективности производственной программы

№ п/1	Наименование показателя	Значение показателя в базовом периоде 2016 год	Планируемое значение показателя по итогам реализации производственной программы 2019 год	Эффективность производственной программы, тыс. руб.
1.	Показатели качества горячей воды	-	-	-
2.	Показатели надежности и бесперебойности горячего водоснабжения	-	-	-
3.	Показатели энергетической эффективности использования ресурсов	-	-	-

Раздел 10. Отчет об исполнении производственной программы за 2014 год

Наименование показателя	Фактическое значение показателя за 2014 год, тыс. руб.
Горячее водоснабжение	-

Раздел 11. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

Наименование мероприятия	Период проведения мероприятий
-	-

Приложение № 2 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от «20» декабря 2015 г. № 985

Долгосрочные одноставочные тарифы OAO «Теплосервис» на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, реализуемую на потребительском рынке г. Тайги, на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

				Тариф на		Компонент на тепловую энергию			
Ца			Тариф на	горячую	Компо-		Двухставочный		
руемс	именова- е регули- руемой анизации	Период	воду для проч населения, потре руб./м ³ теле (с НДС)* руб./	воду для прочих потреби- телей, руб./м ³ (без НДС)	нент на холодную воду, руб./м ³ (без НДС)	Односта- вочный, руб./Гкал (без НДС)**	Ставка за мощность, тыс. руб./ Гкал/час в мес.	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал	
		c 01.01.2016	101,42	85,95	21,83	986,46	x	X	
		c 01.07.2016	102,81	87,13	23,01	986,46	X	X	
«	ОАО Тепло-	c 01.01.2017	102,81	87,13	23,01	986,46	x	X	
C	сервис»	c 01.07.2017	107,37	90,99	24,37	1024,93	x	X	
		c 01.01.2018	104,19	88,30	24,18	986,46	x	X	
		c 01.07.2018	104,94	93,17	25,32	1043,81	X	X	

^{*}Тариф для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

^{**} Тариф на тепловую энергию для ОАО «Теплосервис», реализуемую на потребительском рынке г. Тайги, установлен постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2015 № 984 (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 16.12.2016 № 519.